КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З

	№

с. Троицкое

	Об утверждении муниципального задания МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 2» на 2025 год

	В соответствии с разделом 1 Положения об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Троицкого района, утвержденного постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 14.07.2020 года № 426,

п р и к а з ы в а ю:

	1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 2» на 2025 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Комитета по социальной политике Троицкого района Алтайского края.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. начальника отдела по образованию Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике Авдонину Д.В.

Председатель Комитета

                   А.В. Пестова

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНО:
Приказом Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике
От                                       №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 2»

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Полное наименование учреждения
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 2»

	Код учреждения

	ИНН
	2281003022

	КПП
	228101001

	Сведения о финансовом периоде, на который установлено муниципальное задание

	Год, на который установлено муниципальное задание
	2025

	Плановый период
	2026 -2027

	Номер муниципального задания

	Дата утверждения муниципального задания

	Уполномоченное лицо, утвердившее муниципальное  задание

	Фамилия
	Пестова

	Имя
	Алена

	Отчество
	Васильевна

	Должность
	Председатель Комитета

Часть 1. Сведения об оказываемых услугах

	Уникальный реестровый номер
	Наименование
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Допустимое отклонение (%)

	Отчетный год
	Очередной год
2025
	1 плановый
2026
	2 плановый
2027
	Отчетный год
	Очередной год
2025
	1 плановый
2027
	2 плановый
2027

	Раздел 1
Наименование услуги: Присмотр и уход
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие качество услуги - нет
Показатели, характеризующие объем услуги

	853211О.99.0.БВ19АА17000
	Дети-инвалиды в возрасте от 3 лет до 8 лет
	Число детей
	0
	0
	0
	0

	10

	Число человеко-дней пребывания
	0
	0
	0
	0

	10

	Число человеко-часов пребывания
	0
	0
	0
	0

	10

	853211О.99.0.БВ19АА59000
	Физические лица за исключением льготных категорий в возрасте от 3 лет до 8 лет
	Число детей
	39
	42
	42
	42
	2125
	2221
	2221
	2221
	10

	Число человеко-дней пребывания
	7944
	8777
	8777
	8777

	10

	Число человеко-часов пребывания
	72663
	81898
	81898
	81898

	10

	853211О.99.0.БВ19АА71000
	Физические лица за исключением льготных категорий в возрасте до 3 лет
	Число детей
	7
	9
	9
	9

	10

	Число человеко-дней пребывания
	1369
	1702
	1702
	1702

	10

	Число человеко-часов пребывания
	12384
	15805
	15805
	15805

	10

	Раздел  2
Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
Категории потребителей: Физические лица в возрасте до 8 лет
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	801011О.99.0.БВ24ВУ40000
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов в возрасте от 3 до 8 лет в группах кратковременного пребывания
	Число обучающихся
	8
	4
	4
	4

	10

	Число человеко-дней обучения
	2160
	476
	476
	476

	10

	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов в возрасте от 3 до 8 лет в группах полного дня
	Число обучающихся
	41
	42
	42
	42

	10

	Число человеко-дней обучения
	8867
	8777
	8777
	8777

	10

	801011О.99.0.БВ24ВФ62000
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов в возрасте до 3 лет в группах полного дня
	Число обучающихся
	9
	9
	9
	9

	10

	Число человеко-дней обучения
	1560
	1702
	1702
	1702

	10

	801011О.99.0.БВ24ВЭ60000
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в возрасте от 3 до 8 лет в группах кратковременного пребывания
	Число обучающихся
	0
	0
	0
	0

	10

	Число человеко-дней обучения
	0
	0
	0
	0

	10

	801011О.99.0.БВ24ГД80000
	Дети инвалиды в возрасте от 3 до 8 лет в группах кратковременного пребывания
	Число обучающихся
	0
	0
	0
	0

	10

	Число человеко-дней обучения
	0
	0
	0
	0

	10

	Раздел 3
Наименование услуги Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	801012О.99.0.БА81АЦ60001
	обучающиеся за исключением обучающихся  (ОВЗ) и детей-инвалидов, обучающиеся в учреждении по очной форме
	Число обучающихся
	471
	458
	458
	458

	10

	801012О.99.0.БА81АЦ84001
	Дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся на дому
	Число обучающихся
	6
	5
	5
	5

	10

	801012О.99.0.БА81АШ04001
	Дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся в учреждении по очной форме
	Число обучающихся
	41
	46
	46
	46

	10

	801012О.99.0.БА81АЩ48001
	Дети инвалиды, обучающиеся по очной форме в учреждении
	Число обучающихся
	2
	2
	2
	2

	10

	801012О.99.0.БА81АЩ72001
	Дети инвалиды, обучающиеся по очной форме на дому
	Число обучающихся
	2
	3
	3
	3

	10

	Раздел 4
Наименование услуги: Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования
Категории потребителей: физические лица с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	801012О.99.0.БА82АА00001
	В учреждении
	Число обучающихся
	45
	51
	51
	51

	10

	801012О.99.0.БА82АА26001
	На дому
	Число обучающихся
	6
	5
	5
	5

	10

	Раздел 5
Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	802111О.99.0.БА96АА00001

	004 обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)001 адаптированная образовательная программа001 не указано01 Очная
	Число обучающихся
	54
	54
	54
	54

	10

	802111О.99.0.БА96АА25001

	004 обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)001 адаптированная образовательная программа002 на дому01 Очная
	Число обучающихся
	1
	2
	2
	2

	10

	802111О.99.0.БА96АБ50001

	005 дети-инвалиды001 адаптированная образовательная программа001 не указано01 Очная
	Число обучающихся
	2
	3
	3
	3

	10

	802111О.99.0.БА96АБ75001

	005 дети-инвалиды001 адаптированная образовательная программа002 на дому01 Очная
	Число обучающихся
	6
	7
	7
	7

	10

	802111О.99.0.БА96АЧ08001
	003 обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов003 не указано001 не указано01 Очная
	Число обучающихся
	644
	634
	634
	634

	10

	802111О.99.0.БА96АЧ33001
	003 обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов003 не указано002 на дому01 Очная
	Число обучающихся
	2
	2
	2
	2

	10

	802111О.99.0.БА96АШ83001
	004 обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)003 не указано002 на дому01 Очная
	Число обучающихся
	1
	1
	1
	1

	10

	802111О.99.0.БА96АЭ08001
	005 дети-инвалиды003 не указано001 не указано01 Очная
	Число обучающихся
	3
	4
	4
	4

	10

	802111О.99.0.БА96АЭ33001
	005 дети-инвалиды003 не указано002 на дому01 Очная
	Число обучающихся
	1
	3
	3
	3

	10

	Раздел 6
Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	802112О.99.0.ББ11АП76001
	010 не указано002 профильное обучение001 не указано01 Очная
	Число обучающихся
	61
	64
	64
	64

	10

	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	010 не указано003 не указано001 не указано01 Очная
	Число обучающихся
	0
	0
	0
	0

	10

	Раздел 7
Наименование услуги: Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	880900О.99.0.ББ14АА00000
	Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников
	Число обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников
	340
	340
	340
	340

	10

	Раздел 8
Наименование услуги: Предоставление питания
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	560200О.99.0.ББ03АА00000
	Предоставление питания
	Число обучающихся
	1162
	1170
	1170
	1170

	10

	Раздел 9
Наименование услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	001 технической направленности
	Количество человеко-часов
	1940
	1190
	1190
	1190

	10

	804200О.99.0.ББ52АЕ28000
	002 естественнонаучной направленности
	Количество человеко-часов
	12382
	37400
	37400
	37400

	10

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	003 физкультурно-спортивной направленности
	Количество человеко-часов
	39900
	40800
	40800
	40800

	10

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	004 художественной направленности
	Количество человеко-часов
	13283
	13600
	13600
	13600

	10

	804200О.99.0.ББ52АЖ00000
	005 туристско-краеведческой направленности
	Количество человеко-часов
	164
	136
	136
	136

	10

	804200О.99.0.ББ52АЖ24000
	006 cоциально-педагогической направленности
	Количество человеко-часов
	67500
	74800
	74800
	74800

	10

	Раздел 10
Наименование услуги Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	880900О.99.0.БА86АА01000
	Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся
	Число обучающихся
	135
	140
	140
	140

	10

	Раздел 11
Наименование услуги: Организация отдыха детей и молодежи
Категории потребителей: физические лица
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	920700О.99.0.АЗ22АА01001
	Организация отдыха детей и молодежи
	Количество человек
	242
	200
	200
	200

	10

	Число человеко-дней пребывания
	1694
	1400
	1400
	1400

	10

	Число человеко-часов пребывания
	6776
	5600
	5600
	5600

	10

Порядок оказания муниципальной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов муниципальной власти субъектов Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказ Министерство образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

Порядок информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Телефонная консультация
	Сотрудники организации при обращении потребителей услуг по телефону представляют необходимую информацию об оказываемой муниципальной услуге
	постоянно

	Информация при личном общении
	Сотрудники организации при обращении потребителей услуг лично представляют необходимую информацию об оказываемой муниципальной услуге
	постоянно

	Информация в помещении образовательной организации
	Устав, Лицензия, Свидетельство о муниципальной аккредитации, правила внутреннего распорядка обучающихся, режим работы
	постоянно

	Информация на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет
	В соответствии с требованиями к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления на нем информации
	постоянно

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
	Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального  задания
	ликвидация учреждения

	Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	Отчетность образовательной организации
	4 раза в год
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
	Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
	4 раза в год

	Сроки предоставления отчетов исполнения муниципального задания
	не позднее 20 числа месяца, следующего за последним месяцем квартала

	Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
	Не установлено

	Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
	Не установлено